



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.183.740,90	4.032.380,00	7.899.440,00	4.351.195,10	8.789.160,60	7.612.068,20
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	76.000,00	349.000,00	0,00	0,00	49.170,00
SUBTOTAL	13.183.740,90	4.108.380,00	8.248.440,00	4.351.195,10	8.789.160,60	7.661.238,20
(-) DEDUÇÕES	2.076.031,79	688.400,00	1.614.900,00	666.169,94	1.384.021,19	1.321.685,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.589,72	15.300,00	30.500,00	11.466,45	23.059,81	66.188,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.041.442,07	653.100,00	1.344.400,00	654.703,49	1.360.961,38	1.255.496,93
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.107.709,12	3.419.980,00	6.633.540,00	3.685.025,16	7.405.139,41	6.339.553,14

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.109.014,00	3.369.671,33	6.739.342,67	1.680.237,42	8.503.800,12	3.499.192,54	6.612.392,70	6.098.007,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.109.014,00	3.369.671,33	6.739.342,67	1.680.237,42	8.503.800,12	3.499.192,54	6.612.392,70	6.098.007,56
DESPESAS DE CAPITAL	1.377.676,00	459.225,33	918.450,67	695.818,42	953.903,42	404.200,92	568.295,92	441.065,58
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.486.690,00	3.828.896,67	7.657.793,33	2.376.055,84	9.457.703,54	3.903.393,46	7.180.688,62	6.539.073,14
RESULTADO	-11.486.690,00	-3.828.896,67	-7.657.793,33	-2.376.055,84	-9.457.703,54	-3.903.393,46	-7.180.688,62	-6.539.073,14
RESULTADO	-9.445.247,93	-3.175.796,67	-6.313.393,33	-1.721.352,35	-8.096.742,16	-3.248.689,97	-5.819.727,24	-5.283.576,21
RESULTADO	-378.980,89	-408.916,67	-1.024.253,33	1.308.969,32	-2.052.564,13	-218.368,30	224.450,79	-199.520,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.123.853,65	1.990.243,49	1.783.955,41	-206.288,08	660.101,76
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-14.792,60	-16.850,20	-16.501,39	348,81	-1.708,79
(+) Restos a Pagar Processados	-208.230,20	-44.797,09	-44.797,09	0,00	163.433,11
(II) Dívida Consolidada Líquida	900.830,85	1.928.596,20	1.722.656,93	-205.939,27	821.826,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	900.830,85	1.928.596,20	1.722.656,93	-205.939,27	821.826,08